2025年２月 20日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 W a q o o

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  佐 俣  文 平

 (東証グロース 証券コード 4937)

問い合わせ先 広報担当 T E L . 0 3 - 6 8 0 5 - 4 6 0 0

株式会社 Waqoo 血液由来加工受託サービス「PDF-FD」の

累計受託件数が１万件を突破

株式会社 Waqoo （代表取締役社長：佐俣文平、以下「当社」という。）は、このたび、血液由

来加工受託サービス「PDF-FD（※）」（以下「PDF-FD」という。）の累計受託件数が１万件を突破し

ましたことをお知らせいたします。
（※）Plasma Derived Factor-Freeze Dry（血漿由来因子治療）

「PDF-FD」は、整形外科や AGA（男性型脱毛症）治療といった各医療機関よりお預かりした患

者様の血液に含まれる血漿から、自己組織修復や抗炎症作用のある成長因子を抽出し、気になる

部位に注入する事で機能改善を目指すサービスです。

おかげさまで 2022年 10月に同サービスを開始し、同年 12月より本格展開して以降、約２年

という短期間にて上述の通り累計受託件数は 1万件を突破し、提携医院数においては全国 500院

を超え、その数は現在も堅調に増加の一途を辿っております。

当社は、「細胞＝人類（ヒト）の可能性を最大限に引き出し、悩める人に選択肢を提供する」

というビジョンを掲げております。

このビジョンの下、引き続き「PDF-FD」の普及に努めるとともに、グループ一体となって安全

なサービスおよび製品を提供し、世界に通用する技術の創造と活用に注力し、未来に希望をもた

らす事業に取り組んでまいります。

ご愛顧のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

■当社代表取締役社長であり「PDF-FD」の開発者である

佐俣文平よりコメント

「PDF-FD」はこれまでにないアンメットメディカルニーズを

解決するために開発を手がけてきました。

約２年という期間の中で契約院数は 500院を超え、また受託

件数 1万件突破という数字は市場ニーズに応えることができ

た証と受け取っています。

今後も現場に寄り添い、真に良いもの・サービスを追求して

いく姿勢を推進していきたいと思います。

■株式会社 Waqoo について

所在地 東京都世田谷区上馬 2-14-1

代表者 代表取締役社長 佐俣文平

設立年月 2005年 12月

事業内容 1. メディカルサポート事業

2. D2C×サブスクリプション事業

ホームページ https://waqoo.jp/

グループ会社 セルプロジャパン株式会社

代表取締役社長 佐俣文平

・当社 100％子会社

・事業内容：再生医療関連事業

以上